[image: image1.png]

ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЕЛИКИЕ ЛУКИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 08.04.2025 № 1058
г. Великие Луки

О внесении изменений и дополнений в Административный

 регламент по предоставлению муниципальной

 услуги "Прием заявлений, постановка на учет и

зачисление детей в образовательные учреждения,

реализующие основную образовательную программу

 дошкольного образования (детские сады)", утверждённый

 постановлением Администрации города Великие Луки

от 30.04.2021 № 815

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Администрации города Великие Луки от 18.01.2011 № 15 «О разработке и утверждении административных регламентов»,  руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Великие Луки»  и  в  целях  приведения муниципальных нормативных правовых актов города Великие Луки в соответствие с действующим законодательством   Российской Федерации, Администрация города Великие Луки постановляет:
1.  Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги "Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)", утверждённый постановлением Администрации города Великие Луки от 30.04.2021 № 815 (далее – Регламент), следующие изменения:

1.1. Приложение 1 Регламента изложить в новой редакции согласно Приложению к настоящему постановлению.

1.2. Пункт 2 Приложения 10 Регламента дополнить подпунктом 2.19 следующего содержания:

«2.19. Дети мобилизованных граждан, военнослужащих ВС РФ, военнослужащих ФСБ, сотрудников Росгвардии, сотрудников ОВД, сотрудников УИС, принимавших участие в специальной военной операции, выполнении специальных задач, уволенных с военной службы, службы вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных ими при исполнении обязанностей военной службы, службы, служебных обязанностей.».

1.3. Пункт 3 Приложения № 10 Регламента дополнить подпунктом 3.3 следующего содержания:

«3.3. Дети мобилизованных граждан, военнослужащих ВС РФ, военнослужащих ФСБ, сотрудников Росгвардии, сотрудников ОВД, сотрудников УИС, принимавших участие в специальной военной операции, выполнении специальных задач, уволенных с военной службы, службы вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных ими при исполнении обязанностей военной службы, службы, служебных обязанностей.».

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Великолукская Правда» и разместить в сети Интернет на официальном сайте муниципального образования «Город Великие Луки» velikieluki.gosuslugi.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя Главы Администрации города Великие Луки Е.А.Семёнову.

Глава Администрации города                          подпись                      А.Г. Беляев
Копия верна:

Управляющая делами

Администрации города

   Н.В. Ильина

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Администрации

города Великие Луки

от 08.04.2025 № 1058

Приложение 1

к Административному регламенту по

предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)»

Адреса местоположения, телефоны,

адреса электронной почты и  официальных сайтов МДОУ

	N
	Полное наименование дошкольной организации
	Сокращенное наименование
	Адрес

 (место осуществления образовательной деятельности)
	Телефон, адрес электронной почты, адрес официального сайта

	1
	муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад N 1 комбинированного вида"
	МБДОУ Детский сад N 1
	182112, Псковская область, г. Великие Луки, ул. Ставского, д. 19, к. 2
	(81153) 7 19 89

vlds01@eduvluki.ru
http://o2052.pskovedu.ru/

	2
	муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Центр развития ребенка - детский сад N 3"

	МБДОУ Детский сад N 3 корпус 1,

3 корпус 2

	182115, Псковская область, город Великие Луки, ул. Гражданская, 28; ул. Нелидовская,3б

	(81153) 9 27 61

vlds03@eduvluki.ru
http://o2054.pskovedu.ru/

	3
	муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад N 4 комбинированного вида"
	МБДОУ Детский сад N 4 корпус 1;

корпус 3
	182104, Псковская область, город Великие Луки, пер. Некрасова, 10; ул. 3-й Уд. Армии, 69, корп. 1
	(81153) 3 42 20

vlds04@eduvluki.ru
http://o2055.pskovedu.ru/

	4
	муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад N 5 комбинированного вида"
	МБДОУ Детский сад N 5
	182113, Псковская область, город Великие Луки, ул. Некрасова, 19а
	(81153) 3  72 69

vlds05@eduvluki.ru
http://o2056.pskovedu.ru/

	5
	муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 7»
	МБДОУ «Детский сд № 7»
	182115, Псковская область, город Великие Луки, ул. Дружбы, 43а
	(81153) 7 80 73

vlds07@eduvluki.ru
http://o2051.pskovedu.ru/

	6
	муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад N 8 комбинированного вида"
	МБДОУ Детский сад N 8
	182108, Псковская область, город Великие Луки, пр. Гагарина, 44а
	(81153) 5 34 63

vlds08@eduvluki.ru
http://o2058.pskovedu.ru/

	7
	муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад N 9 общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по физическому развитию детей"
	МБДОУ Детский сад N 9
	182110, Псковская область, город Великие Луки, ул. Зверева, 9
	(81153) 5 12 24

vlds09@eduvluki.ru
http://o2059.pskovedu.ru/

	8
	муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад N 13 общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по физическому развитию детей"
	МБДОУ Детский сад N 13
	182104, Псковская область, город Великие Луки, ул. Гастелло, 10
	(81153) 3 79 09

vlds13@eduvluki.ru
http://o2063.pskovedu.ru/

	9
	муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад N 16 комбинированного вида"
	МБДОУ Детский сад N 16
	182106, Псковская область, город Великие Луки, ул. Заслонова, 42а
	(81153)  7 81 16

vlds16@eduvluki.ru
http://o2066.pskovedu.ru/

	10
	муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Центр развития ребенка - детский сад N 17"
	МБДОУ Детский сад N 17
	182115, Псковская область, город Великие Луки, ул. Дружбы 7, к. 1
	(81153)  9 77 28

vlds17@eduvluki.ru
http://o2067.pskovedu.ru/

	11
	муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад N 19 комбинированного вида"
	МБДОУ Детский сад N 19 корпус 1, корпус 2; корпус 3
	182112, Псковская область, город Великие Луки, ул. Л.Чайкиной, 7а, ул. Л.Чайкиной, 14; ул.Л.Чайкиной, 23а
	(81153)  7 18 24

vlds17@eduvluki.ru
http://o2069.pskovedu.ru/

	12
	муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад N 20 комбинированного вида"
	МБДОУ Детский сад N 20
	182115, Псковская область, город Великие Луки, ул. Дружбы, 17а
	(81153)  9 06 68

vlds20@eduvluki.ru
http://o2070.pskovedu.ru/

	13
	муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад N 21 комбинированного вида"
	МБДОУ Детский сад N 21
	182108, Псковская область, город Великие Луки, ул. Гвардейская, 9а
	(81153)  9 29 77

vlds21@eduvluki.ru
http://o2071.pskovedu.ru/

	14
	муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Центр развития ребенка - детский сад N 22"
	МБДОУ Детский сад N 22
	182108, Псковская область, город Великие Луки, ул. Дьяконова 14, корп. 1
	(81153)  5 07 20

vlds22@eduvluki.ru
http://o2072.pskovedu.ru/

	15
	муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад N 23 комбинированного вида"
	МБДОУ Детский сад N 23
	182111, Псковская область, город Великие Луки, ул. Малышева, 26а
	(81153)  6 05 72

vlds23@eduvluki.ru
http://o2073.pskovedu.ru/

	16
	муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад N 24 общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по познавательно-речевому развитию детей"
	МБДОУ Детский сад N 24 корпус 1, корпус 2
	182115, Псковская область, город Великие Луки, ул. Вокзальная, 21, к. 1; ул.Пескарева, д.21/35
	(81153)  9 26 27

vlds23@eduvluki.ru
http://o2073.pskovedu.ru/

	17
	муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение "Центр развития ребенка - детский сад N 25" (Центр Монтессори

	МАДОУ Детский сад N 25 корпус 1,корпус 2, корпус 3

	182108, Псковская область, город Великие Луки, ул. Карцево, 3б, пр. Гагарина, 3. пр.Октябрьский, 17

	(81153)  5 41 17

vlds25@eduvluki.ru
http://o2076.pskovedu.ru/

	18
	муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад N 26 комбинированного вида"
	МБДОУ Детский сад N 26 корпус 1, корпус 2, корпус 3
	182113, Псковская область, город Великие Луки, пер. Богдановский, 1; ул.Первомайская, 23а; пр.Октябрьский, 42
	(81153)  3 21 38

vlds26@eduvluki.ru
http://o2076.pskovedu.ru/

	19
	муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад комбинированного вида N 27»
	МБДОУ Детский сад N 27 корпус1, корус 2
	182112, Псковская область, город Великие Луки, ул. Сибирцева, 1б, ул. Р.Люксембург, 13
	(81153)  7 17 30

vlds27@eduvluki.ru
http://o2077.pskovedu.ru/

	20
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа №6 им.Героя Советского Союза А.В.Попова»
	МБОУ СОШ № 6
	182101, Псковская область, город Великие Луки, пр. Гагарина, 108
	 (81153) 9 19 10

ch6@eduvluki.ru

http://o36.pskovedu.ru/

КОПИЯ